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Die Innentüren sind mit Oberlicht vorgesehen,
um den Flurbereich zu belichten.
Türbreiten 1.135m (ausgenommen WC-Räume),
Türhöhe 2.135 + OL (gesamt 2.75m)

+0.11 UK

FuBo-Aufbau EG (Büroräume)
(d=18,5cm)
- 2,5mm Linoleum
- 2,5mm Kleber, Spachtel
- 60mm Zementestrich
- Trennlage, PE-Folie
- 20mm Trittschalldämmung
- 100mm Wärmedämmung WLG 035
- gebundene Ausgleichsschüttung
- vorh. Auffüllung über preußischer Kappendecke

FuBo-Aufbau EG (Sanitärbeiche)
 (d=18,5cm)
- 15mm Fliesenbelag im Dünnbett
- 50mm Zementestrich
- Trennlage, PE-Folie
- 20mm Trittschalldämmung
- 100mm Wärmedämmung WLG 035
- gebundene Ausgleichsschüttung
- vorh. Auffüllung über preußischer KappendeckeOKFF

+0.60

OKFF
+5.195

OKFF
+9.62

OKFF
+14.14

FuBo-Aufbau 1.und 2.OG (Büroräume)
(d=9cm)
- 2,5mm Linoleum
- 2,5mm Kleber, Spachtel
- 60mm Zementestrich auf
Schwalbenschwanzplatten
- 25mm Trittschalldämmstreifen
- Ausgleichshölzer auf Deckenbalken
- 25/32cm vorh. Holzbalkendecke
mit Fehlboden und Lehmschlag
- 40mm Holzlattung
- 2x 12,5mm GK-Feuerschutzplatte
- abgehangene Decke F0

FuBo-Aufbau 1.und 2.OG (Sanitärbereiche)
(d=9cm)
- 15mm Fliesenbelag im Dünnbett
- 50mm Zementestrich auf
Schwalbenschwanzplatten
- 25mm Trittschalldämmstreifen
- Ausgleichshölzer auf Deckenbalken
- 25/32cm vorh. Holzbalkendecke
mit Fehlboden und Lehmschlag
- 40mm Holzlattung
- 2x 12,5mm GK-Feuerschutzplatte
- abgehangene Decke F0

+4.715UKDB

+9.165 UKDB +9.275UKDB +9.195

UK

+9.30 UKDB

+13.685UKDB+13.62
UKDB

FuBo-Aufbau DG
(d=20cm)
- Beschichtung
- 50mm Zementestrich
- Trennlage, PE-Folie
- 120mm Wärmedämmung WLG 035
- 30mm Holzwerkstoffplatte
- 1 Lg Dampfsperre
- 25/32cm vorh. Holzbalkendecke
mit Fehlboden und Lehmschlag
- 4/6cm Holzlattung
- 2x 12,5mm GK-Feuerschutzplatte
- abgehangene Decke F0
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-2.98

OK Podest
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F30-Luke
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UK+14.35

UK
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UK+13.415
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F60

+18.61 OK First

Dachaufbau Bestand:
- englische  Natur-Schieferdeckung
- Schalungsbahn
- 30mm Holzschalung

~ Dng. 23°
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022 Technik 3 (HLS) 019 Treppenhaus 2 023 Keller 5 014 Umkl. -D 004 Flur 3 003 Flur 2 007 Abstellraum 1
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118 Büro 2 116 Treppenhaus 2 114 Vorr.H 112 Vorr.D 102 Foyer117 Büro 1 107 Bes.-WC-D

+4.82
UKDB +4.72

UKUK +4.47

+0.39
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102 Foyer 104 Flur 1 132 Flur 4 129 Büro 11

+9.20 UKDB
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+13.69
UK
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OKFF
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235 Büro 2 234 Büro 1 204 Treppenhaus 2 227 Vorr.H 225 Vorr.D 224 Teeküche 222 Beratung 202 Flur 1 205 Flur 3 209 Büro 4

B

+15.87 OK

OKFF
+16.065

Decke über Aula
(d=18,5cm)
- 24mm Holzschalung (Teilbereiche)
- 8/16cm Konstruktionsholz
- 120mm Wärmedämmung WLG 040
- 1 Lg Dampfsperre
- 25/32cm vorh. Schmuck-Holzbalkendecke
mit Sichtholzschalung

Dachaufbau Bestand
- englische  Natur-Schieferdeckung
- Schalungsbahn
- 30mm Holzschalung

321 Büro 12 322 Büro 13 304 Treppenhaus 2 323 Vorr.H 325 Vorr.D 327 Teeküche 308 Büro 14 302 Flur 1 302 Flur 1 309 Büro 1

-3.28
 OKRD

+0.11 UK

OKFF
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AD I

+5.04
OK RD

+4.74 UKDB

+9.155UKDB

-0.50 OK Fußweg

5 Meter
Decke F90 von unten406 Handlager 1406 Handlager 1 405 Dachboden 2 404 Dachboden 1

410 Luftraum
über Sichtbalkendecke

110 Kopierr.

Brandwand

46 55 55

77

UK
+13.175

15
2.

615
20

30
56

5
3.

425
17

32
56

5
3.

37
25

5

32
56

5
3.

46
26

24
3.

38

97
2.

66

6.
035

9
32

58
3.

515
9

32
56

3.
605

18
5

23
5

3.
42

1.
065

3.
425

1.
055

3.
37

1.
135

3.
46

50
3.

38

18
.4

35

82 8.145 57 3.015 57 8.205 585 5.355 48 2.505 75 2.59 81 2.335 53 2.29 55 2.425 80 10 5.16

43.325

72
5

2.
68

3.
74

2.
645

96
5

2.
66

62
5

9
64

5
2.

66

9
67

5
2.

635

3.
435

9

2.
69

75
5

9

2.
71

76

2.
69

75
5

18
5

3.
00

1.
16

25
3.

84
18

5

9
3.

00
99

5
32

10
5

3.
00

3.
845

31
32

11
3.

745
31

5
32

5
9

3.
67

63241.23

2.10

18
5

3.
46

9
3.

37

9
3.

47
3.

525

3.
48

9

2.
67

71

25

3.
60

66
5

20
11

3.
53

66

9
3.

53

3.
495

4.
65

1.
395

3.
74

60

18
5

3.
83

3.
53

56
5

3.
00

3.
78

 mind. 3cm

1.2938

UK +8.685

+9.535
OKRD

+16.79
 UKRD

OK Kopf Aufzug
+16.97

OKFF
+14.28

Zimmerarb.
Auflager TB-Wände
auf Holzbalkendecke
siehe Detailplan
D-2091-AL-TB-02

BHG
Auflager TB-Wände auf
Gewölbe-/Kappendecke
siehe Detailplan
D-2091-AL-TB-01

TB / BHG
Fußbodendurchbruch
Holzbalkendecke
siehe Detailpläne
D-2091-FD-B-01
D-2091-FD-B-02

BHG
Öffnung mit Rundbogen-
sturz herstellen mit
Mz 12-1.6-(240/430)/M5
siehe Grundriss
A-2091-EG-RB-01

BHG
Öffnung mit Rundbogen-
sturz herstellen mit
Mz 12-1.6-(240/430)/M5
siehe Grundriss
A-2091-1OG-RB-01

BHG
Öffnung mit Rundbogen-
sturz herstellen mit
Mz 12-1.6-(240/430)/M5
siehe Grundriss
A-2091-2OG-RB-01

Zimmerarb.
Decke ehem. Aula:
stat. Pos. 7.2.1.4
über Bestands-Schmuckdecke,
8/16cm Holzbalkenlage, neu
m. 12cm WD WLG 040 und
24mm Holzbeplankung für
Laufbereiche (zur Wartung),
Ausführung nach Anlegen der
TB-Wand bauseits durch
Gewerk Trockenbau!
siehe Grundriss
A-2091-DG-HB-01

BHG
Brandwand MW:
stat. Pos. 7.3.1
d= 24cm
Mz 12-2.0/M2.5

TB
Raumbox 1:
Raum in Raum System,
2 Räume,
m. freitragender Decke

TB
Treppenhaus 2:
Raum in Raum System,
m. freitragender Decke

TB
Brandschutzbekleidung:
bis 1m Abstand zu
Brandwand alle
Hölzer der
Dachkonstruktion mit
2x GKF bekleiden

TB
Brandschutzbekleidung:
bis 1m Abstand zu
Brandwand alle
Hölzer der
Dachkonstruktion mit
2x GKF bekleiden

TB
Brandschutzbekleidung:
bis 1m Abstand zu
Brandwand alle
Hölzer der
Dachkonstruktion mit
2x GKF bekleiden

TB
Weitspannträgerdecke F60:
Einbau ca. 60cm über abgeh.
F0-GK-Decke

BHG
Öffnung mit
Ziegelflachsturz herstellen
siehe Grundriss
A-2091-2OG-RB-01

BHG
Öffnung mit
Ziegelflachsturz herstellen
siehe Grundriss
A-2091-2OG-RB-02
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BHG
Fuge zum Bestand mit
Mineralfaserdämmung
ausfüllen!

BHG
Aussparung in
Betonverstärkung
herstellen;
Abtrag: 23cm
L/B= 1.00/0.50m

BHG
Öffnung verbreitern
siehe Grundriss
A-2091-EG-RB-01

Grundwasser
-3.80

-3.80 Grundwasservorh. Pumpensumpf

3.
70

18
5

3.
625

9

Zimmerarb.
Auflager aus 4cm Holzbohlen
für TB-Wand herstellen
siehe Grundriss
A-2091-1OG-HB-01
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Klimadecke
GK-Decke

Klimadecke

Klimadecke

Klimadecke

Klimadecke

Klimadecke

GK-Decke

GK-Decke

GK-Decke GK-Decke

GK-Decke GK-Decke

GK-Decke GK-Decke

GK-Decke
GK-Decke

GK-Decke

GK-Decke GK-Decke

GK-Decke

GK-Decke

Klimadecke

Klimadecke

Klimadecke

Klimadecke

Klimadecke

Klimadecke

GK-Decke

GK-Decke

-2.455OKBP -2.455OK RD

+0.415
OK Schüttung

+0.415
OK Schüttung

+0.445
OK Schüttung

+0.445
OK Schüttung

+0.445
OK Schüttung

+0.42
OK Schüttung

+5.125
OK Ausgleich

+5.125
OK Ausgleich

+5.125
OK Ausgleich

+5.11
OK Ausgleich

+9.53
OK Ausgleich

+9.53
OK Ausgleich

+5.13
OK Ausgleich

+9.56
OK Ausgleich

+9.585
OK Ausgleich

+9.55
OK Ausgleich

+9.595
OK Ausgleich

+9.62
OK Ausgleich

+9.60
OK Ausgleich

+5.13
OK Schüttung

+5.115
OK Ausgleich

+5.10
OK Ausgleich

UK +8.57

UK
+13.045

TB + Da
Brandwandabschluss
siehe Detailplan
D-2091-TB-BS-01

TB + Da
Brandwandabschluss
siehe Detailplan
D-2091-TB-BS-01

+13.915
OKDB +14.07

OK RD

Abdichtung/BHG
Abdichtung Bestandswand
siehe Detailplan
D-2091-Ab-B-01

-3.005OK-3.005OK-3.005OK
-3.15
 OKBP AufzugFuBo-Aufbau KG (Abstell-, Technikräume)  (d=19,5cm)

- Beschichtung
- 65mm Zementestrich
- Trennlage, PE-Folie
- 40mm Trittschalldämmung
- 80mm Wärmedämmung WLG 035
- 1 lg bituminöse Abdichtung
- 200mm Stb.-Bodenplatte. lt Statik
- 0,2mm PE-Folie
- 50mm Sauberkeitsschicht
- 30cm Schotter 0/45, verdichtet

FuBo-Aufbau KG  (d=19,5cm)
- 15mm Fliesenbelag im Dünnbett
- 50mm Zementestrich
- Trennlage, PE-Folie
- 40mm Trittschalldämmung
- 80mm Wärmedämmung WLG 035
- 1 lg bituminöse Abdichtung
- 200mm Stb.-Bodenplatte. lt Statik
- 0,2mm PE-Folie
- 50mm Sauberkeitsschicht
- 30cm Schotter 0/45, verdichtet

TB
Wandanschluss Unterdecke
siehe Detailplan
D-2091-UD-TB-02

-3.35 UKBP

-0.62
UKBR

-2.655UKBP-2.655UKBP

Bewegungsfuge
Fußboden
siehe Detailpläne
D-2091-BF-01
D-2091-BF-02

Bewegungsfuge
Attika
siehe Detailplan
D-2091-BF-03

Bewegungsfuge
Wand + Decke
siehe Detailpläne
D-2091-BF-01
D-2091-BF-02

Bestandswände

Mauerwerk, neu

Grundstücksgrenzen

Abbruch Brüstung/Ausmauerung

Stahlbeton, neu

Trockenbau, neu

Innendämmung, neu

feste Wärmedämmung, neu

weiche Faserdämmung, neu

gebundene Ausgleichsschüttung, neu

Abbruch

Auffüllung, Bestand

LEGENDE

LEGENDE Brandschutz

Feuerlöscher

ds dichtschließend

RS Tür mit Rauchschutzfunktion

dicht- und selbstschließend

T30 Tür feuerhemmend

T30-RS Tür feuerhemmend mit Rauchschutzfunktion

ds-ss

T90-RS Tür feuerbeständig mit Rauchschutzfunktion

Wände feuerbeständig / Brandwand

Wände feuerhemmend

Wände / Decken hochfeuerhemmend

F

Reduzierung Deckenbalken siehe Grundrisse

OK Rohdecke Bestand

+6.495OKFF OK Fertig FuBo Neu

UK Neu

UK Bestand

+5.585UK

+6.14 OKRD

+5.03 UK

OK Rohdecke Neu+6.14 OKRD

UK Rohdecke Neu

OK FF Anbau = OK FF Bestand
±0.00 OKFF  = 127.39 NHN

.

+5.03 UK

M. 1:50
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SCHNITT EE - ALTBAU
Diese Projektzeichnung ist unser Eigentum und darf ohne unsere Genehmigung weder vervielfältigt noch eigenmächtig weiterverwendet werden.

TRAGWERKSPLANUNG:
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